
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

1 
 

 
 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  903 
 

Data :  22/09/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : MINORI 
 
 
 
 
I.D.n. 4152285   del 22/09/2009 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE ONERE PER BUONO SOCIALE AFFIDO FAMILIARE DI 

MINORI – INTEGRAZIONE IMPEGNO.  

 
 
 



 

2 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
- Considerato che con determinazione n. 215 del 9.4.2009  veniva assunto l’impegno di spesa 

relativo alla concessione del buono affido familiare di minori per l’anno 2009, per un importo 
complessivo di € 123.160,00 per n. 27 beneficiari (n. 31 soggetti affidati) successivamente 
ridotto di € 5.280,00 a seguito del termine anticipato di 4 affidi;  

 
- Considerato che con determinazioni n. 492 del 17.6.2009, n. 657 del 13.7.2009, n. 713 del 

28.7.2009 e n. 882 del 17.9.2009 l’impegno è stato integrato rispettivamente di € 4.560,00 per 
l’affido durante il mese di giugno di 2 minori, di € 1.260,00 per l’affido di un minore durante il 
mese di luglio, di € 1.085,00 per l’affido di un minore da fine luglio 2009 e di € 3.500,00 per 
l’affido di due minori da metà settembre;  

 
- Tenuto conto che da settembre 2009 hanno avuto inizio l’affido di 2 minori e pertanto è 

necessario integrare l’impegno di € 4.000,00 come risulta dal prospetto depositato presso il 
Settore Famiglia e Servizi alla Persona del Comune di Lecco, onere che sarà interamente 
rimborsato dalla Gestione Associata – Comune di Lecco;  

 
- Rilevato che a fine luglio è terminato un affido e che pertanto non sarà utilizzato l’impegno per 

€ 2.750,00 è sufficiente aumentare l’impegno per la differenza pari a € 1.250,00; 
 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.3.2009 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2009 ed il pluriennale 2009/2011; 
 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30.4.2009 con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione 2009; 
 
- Visti gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
- Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 
DETERMINA 

 
1°)  di impegnare, per i motivi sopraindicati, la somma complessiva di € 1.250,00 all’intervento 

1.10.04.05.19 -  capitolo 6967 del Bilancio 2009, relativo a “Trasferimenti per assegni familiari 
e di maternità” per l’erogazione del buono sociale per l’affido familiare di 2 minori da settembre 
a dicembre 2009, come da elenco depositato presso il Settore Famiglia e Servizi alla Persona, 
aumentando di tale somma l’impegno n. 09/1009;  

 
2°) di accertare in entrata la somma di € 1.250,00 alla risorsa 2.05.0499.15, capitolo 2004  relativo a 

“Buono sociale affido minori” del Bilancio 2009, in quanto la spesa sarà rimborsata da parte 
della Gestione Associata – Comune di Lecco, aumentando di tale somma l’accertamento n. 
09/223; 

 
3°) di provvedere con successivi provvedimenti alla liquidazione alla famiglie entro il giorno 10 del 

mese a cui si riferiscono.  
 
 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
(Dr.ssa Marinella Panzeri) 


